平成23年3月14日

各 位

会  社  名 日 本 化 薬 株 式 会 社

代  表  者 代表取締役社長 萬代 晃

コ ード番号 ４２７２ 東証一部

問い合わせ先  広報IR部 坪内 宏嗣

（電話番号 ０３－３２３７－５０４６）

「東北地方太平洋沖地震」の当社グループへの影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋地震」により被災された皆様におかれましては、心より

お見舞い申し上げます。この地震における当社グループへの影響につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

１． 被害の状況と対応について

 1･1 社員の状況について

    当社グループ社員の安否確認を行い、全員の安全を確認しております。

 1･2 事業所の状況について

鹿島工場（茨城県神栖市） 建物、設備の損傷はありませんでしたが、停電により操業を停止してお

ります。

日化東京（東京都北区） 設備の一部に障害が発生し、本日は操業を停止しました。当該設備は既に

復旧したため、明日から通常通り操業する予定です。

高崎工場（群馬県高崎市） 建物、設備の損傷はありませんでしたが、計画停電により操業に支障が

生じる恐れがあります。

姫路工場（兵庫県姫路市）、福山工場（広島県福山市）、厚狭工場（山口県山陽小野田市）

建物、設備の損傷はありませんでしたが、原料メーカーの被災状況によっては、原料が入手

困難となり操業に支障が生じる恐れがあります。

医薬事業本部の営業拠点に関しては、建物および設備の一部に被害が発生しております。

２． 業績への影響について

 この地震による被害状況については現在調査中であり、当社グループの業績に重大な影響が見込まれる場合

には速やかに開示いたします。

以上